
تیم فوتبال اســـتقلال در هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر در حالی از ســـد 
ســـپاهان عبور کرد که بدون شـــک این دیدار در نیم فصل دوم رقابت ها یکی 
از ســـخت ترین دیدارهای این تیم محســـوب می شـــود. این در صورتی است 
گردان نکونام به عنوان پرامیدترین تیم  که با کســـب این ســـه امتیاز حالا از شا
برای کســـب عنوان قهرمانی رقابت های لیگ برتر در فصل بیســـت و سوم نام 
برده می شـــود. در واقع اســـتقلالی ها با این 3 امتیاز نه تنها به تنهایی در صدر 
جدول قرار گرفتند، بلکه فاصله خود با مدعیان از جمله همین تیم اصفهانی 
گردان نکونام با کسب این برتری با یک  را هم فعلا بیشتر کرده اند. در واقع شا
تیر چند نشـــان زدند. با این حال این تفکر که آبی پوشـــان خود را با برتری در 
ک برای این تیم  این دیدار بزرگ از پیش قهرمان بدانند می تواند امری خطرنا
محسوب شده و فشار ناشی از آن، ضریب  شکنندگی آبی ها را در رقابت های 

پیش رو افزایش خواهد داد. 
گردان نکونام هنوز هم در ادامه رقابت های لیگ برتر و در 12  در هر صورت شا
کتور در تبریز یا  ی با ترا هفته باقی مانده همچنان دیدارهای سختی مانند باز
ک را در پیش داشته و چه بسا دیدارهایی به مراتب سخت تر  آلومینیوم در ارا
از این دیدارها در خانه در برابر تیم هایی مانند پرسپولیس باقی مانده و به نظر 
گر اســـتقلالی ها کار را از حالا تمام شـــده بپندارند، مطمئنا عواقبی  می رســـد ا
گردان  کامی کار را به انتها رساندند انتظار شا کثر فصول اخیر که با نا همانند ا
نکونـــام را خواهد کشـــید. هرچند بســـیار واضح اســـت که وجـــود چهره هایی 
حرفـــه ای ماننـــد خـــود جواد نکونـــام به عنوان نفـــر اول کادرفنی در اســـتقلال 
برابر این معضل تلقی شـــود، چرا که ســـرمربی اســـتقلالی ها  می تواند عاملی در
ی حرفه ای هست و به اندازه ای تجربه دارد که از حالا کار را تمام شده  به قدر
گردانش تزریق کند که تا کسب عنوان  ندانسته و همین امر را هم به وجود شا
قهرمانی، در فوتبال ایران نباید هیچ چیزی را تمام شده و پایان یافته تلقی کرد. 

   چرا باید به قهرمانی استقلال امید داشت؟ 
در هر صورت استقلالی ها با شکست دادن سپاهان دست به کار بزرگی زدند 
تـــا خیـــال هـــواداران این تیم تا اینجای کار از بابت داشـــتن تیمی قدرتمند به 
منظور کسب عنوان قهرمانی در ادامه مسیر این رقابت ها راحت باشد. البته 
در بالا به این امر اشـــاره کردیم که آبی ها هرگز نباید ســـایر رقابت های خود در 
که در نیم فصل دوم، نه تنها رقابت ها  لیگ برتر را ساده انگارانه تلقی کنند؛ چرا
سخت تر می شود، بلکه باقی ماندن در کورس قهرمانی هم نیازمند آیتم هایی 
خاص و ویژه اســـت که معمولا تیم هایی که به آنها مجهز نیســـتند خیلی زود 

وا داده و از کورس جا می مانند. 
ی  ی و پافشار ی استقلال در فصل جار با این حال سبک ساده و منطقی باز
ی این سیســـتم موفق و گرفتن پاســـخ مناســـب نسبت به این روش،  نکونام رو
باعـــث شـــده اســـت تا بـــا وجود عدم تقویت مناســـب اســـتقلال حتـــی برای 
نیم فصل دوم، این تیم از بیشترین شانس برای کسب عنوان قهرمانی برخوردار 
باشـــد. البته نکونام از زمانی که مربیگری در فوتبال ایران را آغاز کرده نشـــان 
داده به خوبی معادلات فوتبال برای موفقیت در کشـــورمان را بلد اســـت که از 
نشانه هایش می توان به کسب دو عنوان قهرمانی جام حذفی و سوپرجام اشاره 
یترین افتخارات خود در هفتمین ســـال  کرد و در حالی که این ســـرمربی در و

، فقط قهرمانی  سرمربیگری اش در فوتبال ایران و ششمین سال در لیگ برتر
لیگ برتر را کم دارد، به نظر می رسد حالا او امسال از بیشترین انگیزه برخوردار 
است تا با کسب قهرمانی لیگ برتر با استقلال، این عنوان را هم به افتخارات 

مربیگری خود اضافه کند. 
ی  از سوی دیگر امسال استقلال یک تیم خانگی نشان داده؛ تیمی که هر 9 باز
که در تهران میزبان بوده را با برتری پشت سر گذاشته و از آنجایی که این تیم 
از 12 دیدار پیش رو فقط چهار بار از تهران خارج می شـــود، همین امر باعث 
می شود که شانس های قهرمانی این تیم همچنان افزایش پیدا کند. البته در 
دیدار با هوادار و پیکان، این دو تیم تهرانی هستند که میزبان استقلال هستند 
ی های یک  ی این مسابقات هم در تهران برگزار می شود تا دشوار اما به هر رو
ی استقلال خارج شود.  مصاف خارج از تهران از لیست مسابقات پیش رو

   چرا باید در قهرمانی استقلال تردید داشت؟ 
یادی را متصور  ی ز حال اینکه چرا برای قهرمانی اســـتقلال نمی توان امیدوار
بود به این امر برمی گردد که با وجود فاصله ایجاد شده در صدر جدول، هنوز 
اتفاق خاصی نیفتاده چراکه این فاصله به اندازه ای نیست که بتواند هواداران 
تیم آبی را با خوش خیالی مواجه کند. در هر صورت در همین فصل قبل هم 
ی با سپاهان را جبران کرده و در نهایت عنوان  پرسپولیس فاصله شش امتیاز
قهرمانی را از آن خود کرد. این در حالی اســـت که در فاصله 12 هفته تا پایان 
رقابت ها این فاصله به مراتب کمتر از اینهاســـت و تیم های صدرنشـــین این 
فرصت را دارند که با کسب نتایج مناسب و استفاده از غافلگیری احتمالی 
ی های مســـتقیم، جایگاه خود را با یکدیگر مدام  رقیب و حتی برتری در باز
ی  ی عقب افتاده خود را ببرد به دوامتیاز گر دو باز تغییر بدهند. سپاهان نیز ا

استقلال رسیده و همین امر خود گویای این ادعاست. 

یـت نشـده  کـه بـه خوبـی بـرای نیم فصـل دوم تقو از سـوی دیگـر اسـتقلالی 
و هنـوز از لحـاظ فنـی در بخش هـای از زمیـن لنـگ می زنـد، در صورتـی 
کـه بـا موانـع فنـی مشـهود بـر سـر راه خـود در ادامـه رقابت هـا مواجـه شـود، 
ایـن امـر هـم می توانـد آبی هـا را از مسـیر خـود دورتـر کنـد، هرچنـد شـکاف 
یـت و کادرفنـی )باشـگاه و  ک و عـدم انسـجام بیـن مدیر مخـرب و وحشـتنا
تیـم( نیـز می توانـد بـرای هـر تیمـی یـک آفـت بـزرگ بـه شـمار بیایـد کـه البتـه 
یـت جـواد نکونـام ایـن موضـوع بـه چشـم نیامـده و  ، بـا مدیر تـا اینجـای کار

بـه خیـر گذشـته اسـت. 

   امان از ویسی! 
استقلالی ها در فصل جاری با کسب 9 برد پیاپی خانگی از این جهت رکورد 
ویژه ای را به نام خود به ثبت رســـانده اند. این در حالی اســـت که برتری مقابل 
پرسپولیس در تهران می تواند این رکورد را دو رقمی کند. البته آبی ها این فرصت 
را داشـــتند که با برتری در دیدار با نفت آبادان در هفته بیســـت و هشـــتم فصل 
گذشته این رکورد را به 16 بازی برسانند که این امر با سرمربیگری عبدالله ویسی 
در تیم آبادانی محقق نشد تا فعلا این رکورد برای استقلالی ها با احتساب دیدار با 

تراکتور از هفته آخر لیگ گذشته به 10 
بازی برسد. البته استقلال در 23 
بازی اخیر خانگی خود شکست 
نخورده اســـت، ضمن اینکه این 
مقایســـه نیـــز جالـــب اســـت: تیم 

مجیدی که بدون شکست قهرمان 
لیگ ایران شد در بازی های خانگی 

به پنج تساوی رسیده بود. 

چرا استقلال امید اول قهرمانی است و چرا نباید کار را تمام شده بداند؟ 

دوران نکوی آبی ها! 
ش

ورز
ش

ورز

پنجشنبه  ۱۰ اسفند ۱۴۰۲ 

شماره  ۴۰۹۱
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محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

اعتراض استقلالی ها به برنامه ریزی لیگ برتر: 
برنامه قبل از دربی رفت تکرار شد!

یک مدیر استقلالی: سازمان لیگ فقط 
یک طرف توافق را اجرا کرد

دیـدار تیم هـای اسـتقلال و مس رفسـنجان از مرحلـه یک شـانزدهم 
بانـی  بـه میز آینـده  رقابت هـای جـام حذفـی در حالـی دوشـنبه 
بـا  ر  ا یـد د ب  حتسـا ا بـا  کـه  د  می شـو ر  ا گـز بر نی ها  فسـنجا ر
، حـالا  استقلال خوزسـتان از هفتـه نوزدهـم رقابت هـای لیـگ برتـر
بی 103 خواهند  گردان نکونام طی دو دیدار خارج از خانه به در شا
رسـید. نکته قابل توجه اینکه اسـتقلالی ها در دیدارهای رفت هم 
ی های ملی،  بـی به دلیل انجام باز به خاطـر عقـب افتـادن دیـدار در
بعـد از هفتـه دوازدهـم رقابت هـا و درحالی کـه دو دیـدار خـارج از 
خانـه در لیـگ برتـر برابـر تیم هـای ذوب آهـن و فـولاد را برگـزار کـرده 
بودنـد بـه دیـدار هفتـه پنجـم خـود برابـر پرسـپولیس رسـیده تـا ایـن 
موضـوع در همـان زمـان هـم شـکایت و اعتـراض اسـتقلالی ها بـه 
یـزی سـازمان لیـگ را در پـی داشـته باشـد. ایـن درصورتـی  برنامه ر
یـزی دور رفـت این بـار هـم بـرای آبی هـای  کپـی برنامه ر کـه  اسـت 
پایتخـت تکـرار شـده کـه تنهـا تفـاوت آن بـه ایـن امـر برمی گـردد کـه 
بـی برگشـت  یـک دیـدار خـارج از خانـه اسـتقلالی ها در آسـتانه در
گردان  در جـام حذفـی برگـزار می شـود؛ هـر چنـد بـا بدشانسـی شـا
نکونام در این مسـابقه نیز باید به مصاف تیمی لیگ برتری بروند. 
بـر همیـن اسـاس و طبـق شـنیده های خبرنـگار »فرهیختـگان« 
یـزی فـوق نیـز مجـددا مـورد اعتـراض باشـگاه اسـتقلال قـرار  برنامه ر
ی خـود بـا  کادرفنـی، باشـگاه در نامه نـگار گرفتـه و بـا هماهنگـی 
یزی  سـازمان لیگ، مراتب اعتراض خود نسـبت به این نوع برنامه ر
را اعـلام کـرده اسـت. در ایـن زمینـه خبـر می رسـد اسـتقلالی ها ایـن 
یزی را مشـکوک دانسـته و به این مورد اعتراض کرده اند  نوع برنامه ر
کـه چـرا بـاز هـم بـه ماننـد دور رفـت  رقابت هـا، ایـن تیـم بایـد بعـد از 
ی فصلش را برگزار کند.  دو دیدار خارج از خانه، حسـاس ترین باز
در واقع استقلالی ها معتقدند سازمان لیگ می توانست دیدارهای 
بـی  جـام حذفـی را در زمـان دیگـری برگـزار کـرده و آن را بـه بعـد از در
ی دو دیدار پیاپی خارج  موکول کند. در این صورت مشکل برگزار

بـی هـم رفـع می شـد.  از خانـه اسـتقلال قبـل از در

   همکاری ای که با برنامه ریزی جدید جبران شد!
بـه  خبـر  یـن  ا ییـد  تا بـا  ل  سـتقلا ا ن  ا یـر مد ز  ا یکـی 
یکن  »فرهیختگان« گفت: »از آن جایی که دو باز
ملی پـوش داشـتیم، سـازمان لیـگ بـا عقـب 
افتـادن دیـدار مـا در جـام  حذفـی در حیـن 
جام ملت هـا موافقـت کـرده اسـت؛ هـر چنـد در 
یدهـای جدیدمـان را هـم نداشـتیم ضمـن  آن زمـان به جـز سـیلوا، خر
اینکـه چنـد مصـدوم هـم در اردو بودنـد، بـا ایـن حـال در توافقـی بـا 
ی که در این مرحله به تعویق  سازمان لیگ مقرر شد تا هر سه دیدار
می افتنـد بـا هـم در یـک روز برگـزار شـود. ایـن در حالـی 
است که حالا سازمان لیگ با اعلام برنامه جدید 
بـر سـر ایـن توافـق خـود ایسـتاده امـا نمی دانیـم 
ی با مس رفسـنجان  چـرا در حالی کـه می شـد بـاز
ی را بـه قبـل از  بـی موکـول شـود، ایـن بـاز بـه بعـد از در
بـی انداختنـد تـا بـاز هـم بـا دو دیـدار خـارج از خانـه و با خسـتگی  در
یـم. درواقـع همـان اندازه که  یـف سـنتی برو مضاعـف بـه مصـاف حر
ی با مس در زمان مقرر قبلی درنظر گرفته و رای  شـرایط ما برای باز
یـزی جدیـد آن را جبـران  بـه لغـو آن دادنـد، حـالا به نوعـی بـا برنامه ر

کـرده و بـه نحـوی اسـتقلال را در تنگنـا قـرار دادنـد!

امیر  کریمی
آنالیزور فوتبال یگانه عصاری

خبرنگار

مصطفی کارخانه در گفت وگو با »فرهیختگان«: 
هنوز روزنه هایی برای حضور والیبال ما در المپیک وجود دارد

حضور »پائز« در تیم ملی موثر خواهد بود

پـــس از چند ماه تعلل فدراســـیون والیبـــال ایران برای انتخاب 
ســـرمربی تیـــم ملـــی و در حالی کـــه انتخاب ســـرمربی تبدیل به 
پروسه ای طولانی و کلافه کننده شده بود، وحید مرادی سرپرست 
فدراسیون والیبال اعلام کرد فدراسیون هدایت تیم ملی والیبال 
کشـــورمان را بـــه شـــخصی می ســـپارد که آمـــاده جنگیدن برای 
یس  استفاده از حداقل شانس ایران برای صعود به المپیک پار
باشد و درنهایت موریس موتا پائز برای هدایت تیم ملی انتخاب 
یلی- فرانســـوی که کار مربیگری را با همکاری  شـــد. مربی برز
و دســـتیاری رزنـــده، مربـــی افســـانه ای والیبـــال دنیا آغـــاز کرد و 
در حال حاضر هدایت یک تیم باشگاهی در اوکراین را برعهده 
دارد و پـــس از پایـــان مســـابقات لیگ اوکرایـــن بلافاصله برای 
برگزاری اردوی آمادگی تیم ملی کشـــورمان راهی ایران خواهد 
شد. اما حضور موتا پائز در والیبال ایران چقدر تاثیرگذار خواهد 
بود؟ آیا حضور او می تواند والیبال ایران را به روزهای طلایی اش 
بازگردانـــد؟ ســـوالاتی که مصطفی کارخانه، مربی نام آشـــنای 
والیبال ایران در گفت وگو با »فرهیختگان« به آنها پاسخ داد. 

انتخاب ســـرمربی برای تیم ملی والیبال درگیر پروســـه ای طولانی مدت 
شد و بعد از مدت زمان طولانی موتا پائز به عنوان سرمربی تیم انتخاب 

شدند. نظرتان درباره این انتخاب چیست؟
ی دوشش بود، دوست  فدراســـیون والیبال براســـاس رســـالتی که رو

داشت هر چه زودتر سرمربی تیم ملی انتخاب شود. حدود 10 یا 20 
مربی کاندید بودند تا اینکه درنهایت ایشان انتخاب شدند. ایشان 
در کشـــور برزیـــل کنـــار آقـــای رزنده بودند و رزومه قابـــل قبولی چه در 
باشگاه و چه در سطح ملی دارند. موتا پائز مربی با انگیزه ای است 
ی و چه  که چه در تئور و همـــه بایـــد از این مربـــی حمایت کنند؛ چرا
گر بخواهیم پنج مربی  در عملـــی قابلیت هـــای فنی بالایی دارد. ما ا
یم، آقای رزنده حتما یکی از آنهاست که پائز  نامدار دنیا را اسم بیاور
در کنار او به عنوان دستیار و مربی فعالیت کرده است. امیدوارم این 
انتخاب بر والیبال کشورمان تاثیرگذار باشد. والیبال ما قرار است در 
گرچه شانس بسیار کمی برای حضور در  لیگ  ملت ها شرکت کند. ا
یم، ولی این طور نیست که کاملا به صفر رسیده باشد و  المپیک دار
روزنه هایی باز است. این روزنه ها شامل تلاش مضاعف کادر فنی، 
یکنان و حمایت چند برابری فدراســـیون و وزارت ورزش اســـت.  باز
همه و همه باید دست در دست هم دهند و برای آینده تلاش کنند 

تا روزهای طلایی والیبال دوباره برگردد. 

خیلی ها شانس حضورمان در المپیک را کاملا از دست رفته می دانند. 
یم،  گر 10 نفر از مربیان روز دنیا را هم بیاور ببینید شانس ما کم است. ا
این شـــانس کم اســـت. خود آقای رزنده هم باشـــند، شـــانس مان کم 
است، ولاسکو هم باشد شانس مان کم است. ولی ما دنبال مربی ای 
بودیم که مورد تایید جامعه والیبالی جهانی و FIVB باشد و مربیان 
ی نامش صحه بگذارند. حالا این اتفاق افتاده است و باید  بزرگ رو
کید می کنم ما شانس کمی  کمی صبر کرد و نتیجه را دید. باز هم تا

یم ولی این طور نیست که همه چیز تمام شده باشد.  دار

شـــما به عنوان یکی از بزرگان والیبال ایران، حضور پائز را برای کمک 
به تیم ملی موثر می دانید؟

من فکر می کنم موثر باشد. برای انتخاب ایشان جمیع جهات در نظر 
گر خدا کمک کرده و او از تمام ظرفیت هایش  گرفته شـــده اســـت و ا
استفاده کند، گاهی نشدنی ها شدنی می شوند و غیر ممکن ها ممکن 
یکنان  می شـــوند. عرض کردم تلاش مضاعف می خواهد، یعنی باز
و فدراســـیون از تمام ظرفیت هایشـــان اســـتفاده کنند و صد خود را 
بگذارند. نتیجه گرفتن همبستگی و هم افزایی خوب می خواهد تا 

بتوان شرایط را بهتر کرد و امیدوارم که این اتفاق بیفتد. 

حضورمان در لیگ ملت ها را چطور می بینید؟
فقط می توانم بگویم سخت است. سخت است اما روزنه هایی هم 

وجود دارد و نشدنی نیست. 

نگاهی فنی به جدال حساس استقلال و سپاهان

کتیکی با مورایس برنده شد؟ نکونام چگونه در جنگ تا

ششــمین باخــت پیاپــی ســپاهان بــا مورایــس درحالی رقم خورد 
لی ها بــا ایــن بــرد صــدر جــدول را بیــش از پیــش مــال  کــه اســتقلا
خــود کردنــد و حــالا به عنــوان مدعــی اصلــی قهرمانــی خــود را 
مطــرح می کننــد. آنهــا درحالــی بــا تــک گل روزبــه  چشــمی بــازی 
را مــال خــود کردنــد کــه حــالا بــا اســتاندارد یــک امتیــاز در خانــه 
حریفان و ســه امتیاز در خانه خود، روزبه روز به پایان موردنظر 

خــود خوشــبین تر از قبــل می شــوند. 

   تیم بد بدن
حکــم اســتقلال حکایــت همــان کشــتی گیر بــد افــت و بــد بــدن 
کتیکــی نبایــد  ی بــا تنــوع تا شــده، خیلــی از ایــن اســتقلال توقــع بــاز
ی بــرای بــردن بــه  داشــت امــا می تــوان بــاور کــرد کــه آنهــا در هــر بــاز
ی نهایتــا بــا دو یــا ســه ضــرب  میــدان می آینــد. آنهــا در ســاخت بــاز
یــف می آینــد، هــدف اول آنهــا بلانکــو اســت و فرارهــای  بــه زمیــن حر
یکنــان اســتقلال  یپوف کــه از تمــام باز هافبک هــا یــا احیانــا ماشــار

بیشــتر بــوی گل می دهــد. 
یپوف شــاید مهاجمیــن صددرصــد یــا همــان قاتــل  بلانکــو و ماشــار
ی آنهــا از همــان جنســی  یفــان نباشــند امــا بــاز یمــه حر محوطــه جر
یــدن، جنگیــدن و پــرس  ــه دارد. دو ــه آن علاق ــام ب اســت کــه نکون

یــف.  کــردن و درنهایــت آزار خــط دفاعــی حر
یفــان بــا راس بــالا بــا حضــور  کناره هــا در زمیــن حر مثلث هــای 
بــه یــک  ل  یکــن شــکل می گیرنــد امــا نیــاز اســتقلا ایــن دو باز
مهاجــم تمام عیــار در پیشــانی خــط حملــه بــرای زدن ضربــات 

آخــر همچنــان پابرجاســت. 
یکــی از اشــکالات اســتقلال عــدم شــکل گیری موقعیت هــای 
بــالای 90 درصــد توســط مهاجمــان ایــن تیــم اســت. درحقیقــت 
یــا هافبک هــای ایــن تیــم توانایــی ایــن کار را ندارنــد یــا اینکــه 
یت هــا نیســت.  ی ایــن تیــم جــزء اولو ایــن مســاله بــا نــوع بــاز
ی ایــن تیــم بیشــتر اســتفاده از فشــار بــالا  درهرصــورت مــدل بــاز
گــر  یفــان اســت ، تیمــی ا یمــه حر و اضافــه شــدن در محوطــه جر
ی را بــه اســتقلال بزنــد شــرایط اســتقلال بــرای گل  بــدل ایــن بــاز

زدن ســخت می شــود. 

   سختگیر مثل استقلال
کلین شــیت های اســتقلال خصوصــا در ورزشــگاه  آمــار تعــداد 
آزادی درحــال بــالا رفتــن اســت، ایــن یعنــی اینکــه اســتقلال تقریبــا 

ســاختار دفاعــی را بی نقــص شــکل می دهــد. بــه ایــن مســاله اضافــه 
یــف بــرای جبــران  گــر اســتقلال گل اول را بزنــد شــرایط حر کنیــد کــه ا
کنیــد، فشــردگی  بســیار ســخت می شــود. بــه نیمــه دوم دقــت 
عجیــب ســاختار دفاعــی اســتقلالی ها اجــازه شــکل گیری فــرم 
یــا   حملــه را بــه ســپاهان نمــی داد. آمــدن علی اصغــر اعرابــی و آر
ی عــرض دهنــد  یوســفی دقیقــا بــه همیــن منظــور بــود تــا بــه بــاز
و خــط دفاعــی اســتقلال بــاز شــود. همــان موقعیــت تک به تــک 
ی ایــن ایــده ایجــاد شــد. بــا حضــور اعرابــی، صالــح  اعرابــی رو
 حردانــی آزادی عمــل خــود را نیــز از دســت داد و کمتــر در زمیــن 

ــد.  ــر ش ــپاهان ظاه س
ی ضربــات بلنــد بــاج  خــط دفاعــی اســتقلال بــا ایــن ترکیــب رو
ی حــرکات ســرعت در عمــق شــدیدا  نخواهــد داد. در عــوض رو
ضربه پذیــر نشــان می دهــد. ســپاهان در نیمــه  اول تــا حــدودی 
کار باعــث شــد  کار را انجــام داد امــا عــدم تــداوم در ایــن  ایــن 
ــد و  ی کن ــاز ــص ب ــتقلال بی نق ــاع اس ــه دوم دف ــوص در نیم به خص
موقعیــت خاصــی بــه ســپاهان ندهــد. برتــری عــددی اســتقلال در 
خــط هافبــک در فــاز دفاعــی هــم یکــی از پارامترهــای مهــم بــرای 

ــت.  ــم اس ــن تی ــوردن ای گل نخ
ی شــوت از راه دور و ضربــات  مقابــل اســتقلال نکونــام نبایــد رو
ــه  ــتقلال ب ــرای اس ــوی گل ب ــه ب ــید وگرن ــر باش ــتگاهی ضربه پذی ایس

مشــام خواهــد رســید. 
ی کــرد. عمــق  یــف قطعــا بایــد هدفگــذار بــرای پــرس کــردن تیــم حر
یــادی را  خــط میانــی اســتقلال در زمــان پــرس از بــالا فضاهــای ز
ی بــا ســپاهان توجــه کنیــد  یفــان می دهــد. بــه نیمــه اول بــاز بــه حر
یار مغانلــو و رضــا اســدی پشــت بــه دروازه  چندیــن بــار شــهر
یافــت کردنــد و درنهایــت  اســتقلال بــا پــاس خط شــکن تــوپ در
بــا خطــای اســتقلالی ها مواجــه شــدند، چشــمی، مهدی پــور و 
رضاونــد بایــد نســبت بــه شــعاع حرکتــی خــود و همچنیــن پــر 
کــردن فضاهــا بیشــتر از ایــن دقــت کننــد وگرنــه کار دســت ایــن 

تیــم خواهنــد داد. 
در ســوی دیگــر میــدان نیــز ششــمین باخــت ســپاهان درحالــی 
ی نیمکــت ایــن  بــی ایرانــی رو گــر یــک مر کــه شــاید ا رقــم خــورد 
ینه هــا و نــوع  تیــم بــود الان حکــم اخــراج او صــادر شــده بــود. هز
یدهــای ســپاهان کمــی عجیــب بوده اســت و حــالا مورایــس  خر
بایــد جوابگــوی ایــن باخت هــا باشــد. ســپاهان بــا تیــم نیــم  فصــل 
اول فاصلــه گرفتــه، شــرایط بدنــی ایــن تیــم خــوب نیســت و رهبــر 
میانــه میــدان هــم نــدارد بــه همین هــا اضافــه کنیــم تغییــر مکــرر 

ترکیــب ثبــات ذهنــی را از ایــن تیــم گرفتــه اســت. 


